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Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                

na dostawę implantów ortopedycznych, materiałów medycznych.  

   

   ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia                      

29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień                        

i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 

Pytanie nr 1 – dotyczy projektu umowy 

Prosimy o dodanie w umowie w § 4 zapisu 

 „Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”  

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają dostawę 

produktów ważnych dla zdrowia i życia.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 – dotyczy projektu umowy - Rozdział VI  Termin wykonania zamówienia 

Proszę o potwierdzenie, czy dla pakietów 3,29  termin dostawy to 5 dni? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Termin wykonania zamówienia – dostawy zgodnie z zapisami SIWZ - Rozdział VI winien nastąpić w terminie                         

do 5 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia. Dotyczy wszystkich grup w niniejszym postępowaniu. 
 

Pytanie nr 3 – dotyczy projektu umowy § 4 ust. 12  

Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 4 ust. 12 

W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie przekraczającym 48 godzin ponad termin określony w ust. 5 

lub w przypadku zasadnej reklamacji i niedostarczenia towaru wolnego od wad i właściwego w terminie określonym w 

ust. 8 Zamawiający ma prawo, po uprzednim wezwaniu do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby 

trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma 

obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, jak również ma prawo 

obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu 

umowy, chyba że skorzysta z uprawnienia, o którym mowa w § 5 ust. 1.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 4 – dotyczy projektu umowy § 5 ust. 1 

Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 5 ust. 1 

Uprawnienia z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania  

W przypadku zwłoki w należytej dostawie przedmiotu umowy albo w załatwieniu reklamacji Wykonawca zobowiązuje się 

do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 % wartości towaru dostarczonego ze zwłoką lub 

reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 5 – dotyczy projektu umowy § 7 ust. 4 

Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 7 ust. 4 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  



Pytanie nr 6  - Dotyczy  grupy 5 poz. 1 i 2 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o  wyłączenie z  grupy 5 poz. nr 1 i 2 – siatki przepuklinowe niewchłaniane i utworzenie 

odrębnej grupy np. 5A. Obecny układ nie pozwala nam na wzięcie udziału w ww. przetargu. Zgoda na naszą prośbę 

umożliwiłaby Państwu dogodniejszy wybór dostawcy przy równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej 

proponowanej przez Państwa grupy. Na rynku polskim istnieją bowiem firmy, które posiadają wspomniany asortyment, 

nie posiadając jednocześnie pozostałych produktów zawartych w grupie. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 7 - Dotyczy  grupy 5 poz. 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w grupie 5 poz. 3 siatki przepuklinowej 

niewchłanialnej o wymiarach: 20x30 cm, bądź 25x36cm bądź 30x30cm - pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 8 - Dotyczy  grupy 5 poz. 4 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w grupie 5 poz.4 siatki lekkiej wykonane                         

z polipropylenu monofilamentowego, pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 9 - Dotyczy SIWZ –   oświadczenie o dokumentach dopuszczających 

W rozdziale  SIWZ Zamawiający wymaga załączenia oświadczenia , że dostarczane produkty odpowiadają normom lub 

specyfikacjom technicznym tj. deklaracji zgodności lub certyfikatu CE. Mając na uwadze wejście w życie ustawy z dnia 

20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

działając zgodnie ze zmienionymi przepisami, będzie wymagał dołączenia do oferty oświadczenia iż Wykonawca posiada 

właściwe dokumenty dopuszczające do stosowania na terenie Polski i Krajów Unii Europejskiej w zależności od 

klasyfikacji wyrobów medycznych – zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych tj.  

-dla klasy IIb  i III zgłoszenia do rejestru wyrobu medycznego , certyfikatu CE oraz deklaracji zgodności z numerem 

jednostki notyfikowanej  

-dla wyrobów klasy I deklaracji zgodności 

-dla wyrobów klasy IIa ,I sterylnej i  I z funkcją pomiarową  :certyfikatu wraz z deklaracją 

oraz Wpis/Zgłoszenie lub Powiadomienie dla wszystkich grup produktów 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający  zgodnie z zapisami SIWZ wymaga załączenia  do oferty oświadczenia zgodnego z wzorem - Załącznik nr 8 

do SIWZ, że oferowany przedmiot zamówienia posiada aktualny dokument dopuszczający  do obrotu  i do używania 

zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r.  Nr 107, poz. 679), tzn: deklarację 

zgodności  i/lub certyfikat CE, tym samym oświadczenie winno potwierdzać posiadanie przez Wykonawcę  dokumentów: 

deklaracji zgodności  i/lub certyfikatu CE dla przedmiotu zamówienia  w zakresie oferowanych grup.  Zamawiający 

modyfikuje SIWZ i wprowadza dodatkowo do specyfikacji  oświadczenie - Załącznik nr 8 do SIWZ, że oferowany 

przedmiot zamówienia posiada aktualny dokument dopuszczający  do obrotu  i do używania zgodnie z ustawą z dnia 20 

maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r.  Nr 107, poz. 679), tzn: deklarację zgodności  i/lub certyfikat CE, 

Załącznik nr 8 stanowi załącznik do niniejszej modyfikacji SIWZ i jest obowiązującym w powyższym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 10 - Dotyczy  SIWZ  i  Formularza Oferty 

 W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa 

cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające 

pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, 

podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Naturalnie umowa                             

w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w imieniu 

wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Ofertę musi podpisać osoba uprawniona. Jeżeli ofertę będzie podpisywała osoba upoważniona  na podstawie 

pełnomocnictwa winno ono wskazywać zakres umocowania tej osoby, czyli do jakich czynności została upoważniona. 

 

Pytanie nr 11- Dotyczy Formularz  ofertowy i cenowy 

Czy Zamawiający wymaga, aby formularz ofertowy i cenowy zawierał wszystkie zadania, czy wystarczy załączyć tylko te 

wybrane zadania do których przystępujemy ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga załączenia  do oferty formularza wypełnionego w zakresie niezbędnym dla dokonania oceny 

istotnych kryteriów dla złożonej oferty. Zamawiający zaakceptuje również dokument, który w pkt II-VI będzie dotyczył 

wyłącznie zadań na które Wykonawca będzie składał ofertę.  

 

Pytanie nr 12 – Dotyczy Rozdział VIII SIWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że umowa depozytu dla Grupy nr 5 nie ma zastosowania. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga w zakresie grupy 5 utworzenia depozytu. 



 

 
Pytanie nr 13 - Dotyczy postanowień umownych § 2 ust 4 Umowy depozytu 

Należy nadmienić, iż wskazany w w/w postanowieniu umownym termin 48h na dostarczenie produktów do depozytu jest z 

obiektywnych przyczyn (logistyka i transport) terminem zbyt krótkim, co w praktyce może prowadzić do niemożliwości 

wywiązania się przez Wykonawcę z nałożonego obowiązku.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 5 (pięciu) dni. 

 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zgodnie z zapisami przytoczonego § 2 ust4 Umowy depozytu  „Uzupełnienie 

depozytu będzie następowało niezwłocznie, jednak w terminie nie dłuższym niż 72 godziny od chwili otrzymania 

powiadomienia, wskazanego w ust. 2, w taki sposób aby Zamawiający dysponował pełnym asortymentem sprzętu medycznego, 

objętego depozytem, zgodnie   z § 1. Jeżeli koniec terminu przypada na dzień nieroboczy uzupełnienie depozytu nastąpi 

najpóźniej następnego dnia roboczego.” 

 

Pytanie nr14 - Dotyczy postanowień umownych § 4 ust. 12 

Zwracamy się z prośba o modyfikację zapisu na : 

W przypadku niedostarczenia  przedmiotu umowy  w terminie przekraczającym 48 godzin  ponad termin określony w ust.  5  lub w 

przypadku  zasadnej reklamacji i  niedostarczenia towaru wolnego od wadi właściwego  w terminie określonym w ust.  8  

Zamawiający ma prawo, po uprzednim wezwaniu do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w 

przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować 

należność w terminie 14 dni od daty otrzymania  noty obciążeniowej, jak również ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w 

wysokości 5% wartości  brutto  niedostarczonego lub  reklamowanego przedmiotu umowy , chyba że skorzysta z uprawnienia, o 

którym mowa w § 5 ust. 1., za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku 

nieterminowego regulowania należności za dostarczane produkty  ponad termin zawarty w § 4 ust.2 . 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 - Dotyczy postanowień umownych § 5 ust. 1 , 3  

 Zwracamy się z prośba o modyfikację zapisu na : 

1. W przypadku  opóźnienia    w  należytej  dostawie przedmiotu umowy albo w załatwieniu reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty na rzecz  Zamawiającego kary  umownej  w wysokości  0,5 % wartości  brutto  nie dostarczonego  w terminie lub 

reklamowanego  przedmiotu umowy    za dzień  opóźnienia   w stosunku do terminu, w którym prawidłowa dostawa lub załatwienie 

reklamacji powinny nastąpić  za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku 

nieterminowego regulowania należności za dostarczane produkty  ponad termin zawarty w § 4 ust.2 . 

 3. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykonania  

lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku przekraczającego  5 dni lub 

powtarzającego  się    opóźnienia   w wykonaniu umowy lub załatwieniu reklamacji lub w przypadku powtarzających się 

reklamacji za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku nieterminowego 

regulowania należności za dostarczane produkty  ponad termin zawarty w § 4 ust.2 . 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 - Dotyczy§ 8 ust  1 Umowy 

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika – podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś 

Wykonawcę (dostawcę) –, celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany 

stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę  § 8 ust  1e Umowy poprzez umieszczenie zapisu: 

„ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, 

Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.” ?,  

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, 

czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych.  

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy                       

z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach 

zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                         

z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z pó źn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić 

przedsiębiorcy za towar lub usługę. 

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym 

przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może 

skalkulować tych zmian – oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się 

błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).  

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy                        

w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zamawiający 


